
新型コロナウイルス感染症発⽣のお知らせ 
 

平素は当院の運営にご理解とご協⼒を頂きまして誠にありがとうございます。

今般、当院の職員 1 名が新型コロナウイルス感染症に罹患したことが判明しま

した。当該職員は４⽉８⽇（⾦）に同居家族が抗原検査で陽性が確認されたため、

同⽇に抗原検査と PCR 検査を受検したところ、どちらも陽性が判明しておりま

す。 

 

当該職員は感染可能期間内に勤務実績があることから、近⽇中に発⽣病棟内

の全⼊院患者様と発⽣病棟内に関わっている全職員を対象として、スクリーニ

ング検査を実施する⽅向で調整をしております。 

 

このたびは、皆様に⼤変ご⼼配をお掛けしますが、引き続き、保健所の指導の

もと、厳重な感染対策を実施して参りますので、何卒ご理解のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

２０２２年４⽉８⽇ 
院⻑ 守⾕ 研⼆ 


